1

PORTARIA Nº 007, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DE CAMPO VERDE, MATO GROSSO.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO

AVALIADORA PARA O PROCESSO SELETIVO PARA

FORMADOR MUNICIPAL PARA ATUAR NO

PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO

INFANTIL NO ESTADO DE MATO GROSSO

(PROLEEI-MT/UFMT), NO ÂMBITO DO PROGRAMA

NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA (CNCA).

Considerando o regime de colaboração entre A Universidade

Federal de Mato Grosso (UFMT), a Secretaria Estadual de Educação (SEDUC), a Secretaria

Municipal de Educação de Campo Verde e União Nacional do Municípios do Estado de Mato

Grosso (UNDIME/MT), instituído pela Portaria MEC nº 85, de 31 de janeiro de 2025 e Ofício

Circular Nº19/2025/DIFOR/SEB/MEC;

 Considerando a necessidade de nomear uma comissão

avaliadora para análise documental dos requisitos exigidos no edital nº 01/2025/ProLEEI-MT/

2025/2026 da Secretaria Municipal de Educação de Campo Verde;

SIMONI PEREIRA BORGES, Secretária Municipal de

Educação de Campo Verde, estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem a Portaria 356/21 e Portaria 06/21 e Lei Ordinária 2.457/2019 anexo III, anexo IV.

RESOLVE:

2

ARTIGO 1º - Nomear comissão avaliadora do edital nº

01/2025/ProLEEI-MT/ 2025/2026 da Secretaria Municipal de Educação de Campo Verde, entre

o quadro de servidores:

I. Fernanda Carina Nascimento Melo Eickhoff, matrícula 6181.1;

II. Odete Selva, matrícula 7652.1;

III. Samara Gomes de Oliveira, matrícula 6298.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Cumpra-se, registra-se e publique.

Campo Verde, aos 05 dias do mês de setembro de 2025.

SIMONI PEREIRA BORGES

Secretária Municipal de Educação

Portaria 356/21

		2025-09-06T10:29:45-0400
	SIMONI PEREIRA BORGES:63127539134
	Eu sou o autor deste documento